
Grønne veje 
De grønne veje med beplantede vejbede gennemføres af HOFOR i vores grundejerforening i 2019.  

Grønne veje omfatter alle veje undtagen Borrebyvej, såfremt denne bliver skybrudsvej (jf. nedenfor). 

Såfremt Borrebyvej ikke laves til skybrudsvej, så bliver denne vej også ændret til en grøn vej.  

Vejbedene betales og vedligeholdes af HOFOR undtagen planter/blomster, som vi vælger og betaler. 

 

 
 

 

 

Skybrudsvejen på Borrebyvej 
Skybrudsvejen leder regnvandet ned gennem Borrebyvej og ud gennem bunkerparken mod Jyllingevej. 

Dette vil kræve en ændring af vejprofilen (udjævning af lunker) og genopretning af kantsten og fortov. 

Desuden bliver der mulighed for grøn fartdæmpning på Borrebyvej i stedet for de nuværende bump.  

 

Vores rådgiver PKP Regnvandsteknik har fået Den Grønne Investeringsfond (del af Vækstfonden) til 

at lægge ud for udgifter til vejen. HOFOR betaler derefter direkte til Den Grønne Investering uden vi 

involveres. Dette sker derfor helt uden udgifter eller økonomisk risiko for Brønshøjgaard Haveby. 

HOFOR står efterfølgende for at drive og vedligeholde skybrudsvejen.  

PKP Regnvandsteknik er ansvarsforsikret hos Tryg for 20 mio. kr. 

 

Vi forventer at have et udkast til aftalen klar i løbet af sommeren, hvorefter den gennemgås med PKP 

Regnvandsteknik og vores advokat (deres honorar finansieres af projektet, såfremt det gennemføres). 

Såfremt vi finder aftalen tilfredsstillende indkaldes til en ekstraordinær GF, hvor aftalen præsenteres 

og bringes til afstemning. Såfremt projektet besluttes forventes projektering påbegyndt efteråret 2018 

og udførsel i 2019 koordineret med gennemførslen af grønne veje (jf. ovenfor). 

 

Mht. de øvrige private skybrudsveje kan nævnes, at skybrudsvejen i Danas Park (Husum) projekteres 

nu og forventes udført i efteråret 2018, mens de øvrige skybrudsveje gennemføres fra 2020 og frem.   

 

Spørgsmål til skybrudsvejen kan rettes til Kåre: kpk@regnvandsteknik.dk  
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